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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 13. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 177 (alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 177: 

 

Vil ministeren - eventuelt med inddragelse af Udenrigsministeriet, relevante am-

bassader og ved indhentelse af landesvar - udarbejde et notat om reglerne for er-

hvervelse og fortabelse af indfødsret i Iran, Irak, Somalia og Syrien med angivelse 

af, hvilke internationale forpligtelser disse lande har på området over for børn og 

statsløse i forhold til FN's konvention om barnets rettigheder, FN’s konvention om 

statsløse personers rettigheder, FN’s konvention om begrænsning af statsløshed og 

andre internationale forpligtelser? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhente et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan 

henholde mig til:  

 

”Udlændingestyrelsen har udarbejdet notater om kvinders mulighed for 

at videregive statsborgerskab til deres børn i Irak, Iran, Somalia og Syrien 

samt en række andre lande, der beskriver ovenstående forhold for børn. 

Notaterne er udarbejdet første gang i 2020 og opdateret i 2023. Notaterne 

om de fire omtalte lande er vedlagt. 
  
Udlændingestyrelsen monitorerer desuden forhold for statsløse, herun-
der udviklingen i lande på UNHCR’s liste over lande, hvor kvinder ikke kan 
videregive statsborgerskab. Listen opdateres årligt af UNHCR og er senest 
opdateret i 2023. 
  
Det vil indebære et betydeligt ressourceforbrug i Udlændingestyrelsen at 
udarbejde det ønskede notat om reglerne for erhvervelse og fortabelse af 
indfødsret i Iran, Irak, Somalia og Syrien med angivelse af, hvilke interna-
tionale forpligtelser disse lande har på området over for børn og statsløse 
i forhold til FN's konvention om barnets rettigheder, FN’s konvention om 
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statsløse personers rettigheder, FN’s konvention om begrænsning af stats-
løshed og andre internationale forpligtelser.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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